
 
MIUR - UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER  IL  LAZIO 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE   

“I.T.C.  DI VITTORIO – I.T.I.  LATTANZIO” 
Via Teano, 223 - 00177 Roma  06121122405 / 06121122406-  

sito web:  www.divittoriolattanzio.it     rmis00900e@istruzione.it  -  rmis00900e@pec.istruzione.it 
Cod. Min. RMIS00900E   -  Cod. fiscale 97200390587  -  Codice IPA: UFDEP 

 
 
         Roma, 17 luglio 2019 
 
         All’ Albo d’Istituto 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 56 
 
 

Oggetto: avvio procedura di acquisto arredi per aule scolastiche – a.s. 2019/2020 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

-VISTO il Programma Annuale 2019, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 07/03/2019; 

-CONSIDERATO l’organico di fatto per l’anno scolastico 2019/2020, che prevede per la nostra 
istituzione scolastica un aumento di 8 classe rispetto all’anno scolastico precedente 

-VISTA  la nota n. 2019-0108358 della Città Metropolitana di Roma Capitale che dichiara 
l’impossibilità di evadere le richieste di fornitura degli arredi scolastici presentate dalle 
istituzioni scolastiche per mancanza di risorse economiche, “anche a fronte di incremento 
nel numero di iscritti, per l’AS 2019/202 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di procedere comunque all’acquisto degli arredi per 
le nuove 8 classi previste che devono essere allestite per l’inizio del nuovo anno 
scolastico 

-VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18/4/2016, n. 50, “Nuovo codice degli appalti” 

-VISTO il D.I. n. 129/2018 ”Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

-VISTA la proposta del Nuovo Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture sulle attività negoziali per la fornitura di beni e servizi, presentato al Consiglio 
d’Istituto, nella riunione del 29/04/2019 e in attesa di delibera di approvazione 

-VALUTATA l’opportunità che la spesa complessiva per l’acquisto degli arredi necessari non 
superi, complessivamente, € 10.000,00 IVA compresa 

RILEVATO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con 
quelli oggetto di detta determinazione dirigenziale 

 

 
DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

1. di avviare il procedimento di acquisto dei seguenti di arredi necessari all’allestimento di 8 
nuove aule didattiche per l’a.s. 2018-2019: 

- n. 100 sedie con schienale, in faggio (struttura in tubo acciaio) 

mailto:rmis00900e@istruzione.it
mailto:rmis00900e@pec.istruzione.it


- n. 40 banchi bi-posto in piano laminato/faggio 

- n. 8 cattedre con cassetti laterali in faggio 

- n. 8 poltroncine con schienale e braccioli in faggio 

- n. 20 attaccapanni a parete (5 posti) in faggio 

- n. 12 lavagne magnetiche bianche (cm 180x120) 
 

2. di adottare la modalità “ACQUISTO DIRETTO”, attraverso una indagine di mercato, 
consistente nell’acquisizione di più preventivi richiesti a ditte operanti nel settore, con la 
possibilità di affidare a ciascun operatore economico tutti o solo parte dei beni indicati nel 
punto precedente. 
 

3. di acquisire il CIG per ciascun acquisto effettuato presso lo stesso operatore economico 
 

4. di disporre alla copertura economica, conformemente alle previsioni del Programma 
Annuale 2019, con impegni di spesa gravanti sull’aggregato A02/01-funzionamento 
amministrativo generale 
 

5. di individuare il dirigente scolastico, prof. Claudio Dore, responsabile unico del 
procedimento (RUP) 
 

6. di disporre che il pagamento sia effettuato solo a seguito di consegna della merce ed 
emissione della relativa fattura elettronica. 

 
7. di pubblicare, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgvo 14 marzo 2013, n. 33 – decreto trasparenza, 

gli elementi fondamentali del contratto di acquisto dei beni e le modalità utilizzate per la 
scelta dell’operatore economico, nella sezione Amministrazione trasparente del sito web 
dell’istituzione scolastica. 

 
 

 

     
 

 
il dirigente scolastico 
prof. Claudio Dore 
 

          

 


		2019-07-19T08:06:45+0200
	DORE CLAUDIO




